
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Poz. 1472 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU
1)

 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie sposobu obliczania wysokości sumy gwarancyjnej 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1162 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób obliczania wysokości sumy gwarancyjnej w przypadku wywozu poza teren kraju 

odpadów, które podlegają procedurze uprzedniego pisemnego zgłoszenia i zgody, o której mowa w art. 3 ust. 1 rozporzą-

dzenia WE nr 1013/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie przemieszczania odpadów 

(Dz. Urz. UE L 190 z 12.07.2006, str. 1, z późn. zm.
2)

). 

§ 2. 1. Wysokość sumy gwarancyjnej (w PLN) oblicza się według wzoru: 

G = (D + T + M) × A 

gdzie: 

G – oznacza wysokość sumy gwarancyjnej; 

D – oznacza koszt unieszkodliwienia lub odzysku, w tym koszty niezbędnych procesów przejściowych, 1 Mg 

odpadów objętych zgłoszeniem; 

T – oznacza koszt transportu 1 Mg odpadów objętych zgłoszeniem z miejsca wysyłki do miejsca przeznaczenia; 

M – oznacza koszty magazynowania odpadów przez okres 90 dni; 

A – oznacza wyrażoną w Mg masę odpadów objętą gwarancją. 

2. Jako koszt unieszkodliwiania lub odzysku, w tym koszty niezbędnych procesów przejściowych, 1 Mg opadów obję-

tych zgłoszeniem (D), przyjmuje się wartość wyższą spośród niżej wymienionych: 

1) koszt unieszkodliwiania lub odzysku, w tym koszty niezbędnych procesów przejściowych, 1 Mg odpadów objętych 

zgłoszeniem, ustalony na podstawie postanowień umowy zawartej pomiędzy zgłaszającym międzynarodowe prze-

mieszczanie odpadów a odbiorcą odpadów; 

2) stawka zabezpieczenia roszczeń za 1 Mg odpadów objętych zgłoszeniem, określona w przepisach wydanych na pod-

stawie art. 48a ust. 22 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 i 875). 

                                                           
1) Minister Klimatu kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-

strów z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu (Dz. U. poz. 495). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 309 z 27.11.2007, str. 7, Dz. Urz. UE L 188 

z 16.07.2008, str. 7, Dz. Urz. UE L 87 z 1.03.2009, str. 109, Dz. Urz. UE L 97 z 16.04.2009, str. 8, Dz. Urz. UE L 140 

z 05.06.2009, str. 114, Dz. Urz. UE L 119 z 13.05.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 182 z 12.07.2011, str. 2, Dz. Urz. UE L 46 

z 17.02.2012, str. 30, Dz. Urz. UE L 79 z 21.03.2013, str. 19, Dz. Urz. UE L 330 z 10.12.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 334 

z 13.12.2013, str. 46, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014, str. 135, Dz. Urz. UE L 332 z 19.11.2014, str. 15, Dz. Urz. UE L 277 

z 22.10.2015, str. 61 oraz Dz. Urz. UE L 294 z 11.11.2015, str. 1. 

Dokument
podpisany przez
Marek Głuch
Data:
2020.08.28
14:12:06 CEST



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1472 

 

 

3. Koszt transportu 1 Mg odpadów objętych zgłoszeniem z miejsca wysyłki do miejsca przeznaczenia (T) jest ustala-

ny na podstawie postanowień umowy zawartej pomiędzy zgłaszającym międzynarodowe przemieszczanie odpadów obję-

tych zgłoszeniem a przewoźnikiem. 

4. Koszt magazynowania 1 Mg odpadów przez okres 90 dni (M) wynosi: 

1) 200 zł – w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne w formie stałej; 

2) 500 zł – w przypadku odpadów niebezpiecznych w formie stałej; 

3) 500 zł – w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne w formie ciekłej; 

4) 1000 zł – w przypadku odpadów niebezpiecznych w formie ciekłej. 

§ 3. Do sposobu obliczania wysokości sumy gwarancyjnej w sprawach o wydanie zezwolenia na wywóz odpadów po-

za teren kraju, na podstawie art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów, 

wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia ostateczną decyzją stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.
3)

 

Minister Klimatu: wz. I. Zyska 

 

 

                                                           
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie sposobu obli-

czania wysokości sumy gwarancyjnej (Dz. U. poz. 618), które zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy 

o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592 oraz z 2019 r. poz. 1579) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia. 




